
 

 

 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03 декабря 2025 № 5510 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 28.12.2023 № 7193 «О некоторых 

мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием 

муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 

социальными сертификатами» 

 

В соответствии c Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», частью 13 статьи 20 Федерального закона  

от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», статьями 4, 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым 

п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 28.12.2023 № 7193 «О некоторых мерах правового 

регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги в 

социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» в соответствии с социальными сертификатами» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «образовательных программ» заменить словами 

«общеразвивающих программ». 

1.2. Подпункт 2 пункта 1.2 приложения 1 изложить в следующей 

редакции: 

«2) уполномоченный орган – Муниципальное казенное учреждение 

Департамент образования Администрации города Симферополя Республики 

Крым, утверждающее муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств) (далее – социальный заказ) и обеспечивающее 



предоставление муниципальной услуги потребителям в соответствии                        

с показателями, характеризующими качество и (или) объем оказания 

муниципальной услуги и установленным муниципальным социальным 

заказом;». 

2. Департаменту внутренней политики, информации                                         

и организационного обеспечения администрации города Симферополя 

(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации города 

Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 

образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

 

 

Глава администрации 

города Симферополя                              М.С. Афанасьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


